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Pasqyrat financiare te Konsoliduara te vitit 2022
IDK KONSTRUKSION SHPK
NIPT K51408016J

Lek/Mije ‘
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shffytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritjie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
Mjete dhe pajisje Informatike
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngiashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha
2022

301,407,430

489,446,397

2,565,500
275,995

79,033,156

15,405,182

24,888,626
24,839,774

937,862,060

50,000

129,609,166
48,077,391
55,308,500

2,642,098
2,529,705

3,339,527

241,556,387

1,179,418,447

0

Periudha
2021

153,378,519

690,232,501

3,176,600
79.216

37,802,865
5,530,754
83,019,691

12,068,500

1,005,288,646

126,753,416

50,552,156
60,432,624
2,555,351
3,077,898

Zih b
1252327471



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 5
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

18,960,890 32,176,321
521,071,163 620,194,686
14,776,268 9,746,085
4,080,358 4,740,381
373,562
559,262,241 666,857,473
66,889,997 81,889,997
38,818,056 38,818,056
104,121,487 114,795,487
172431 172,431
210,001,971 235,675,971
769,264,212 902,533,444
323,000,000 265,000,000
21,794,027 18,191,711
(178,629)
65,538,837 66,602,316 _———
410,154,235 349,794,?1{(5‘
: &
15/
410,154,235 349,794,027/
1
1,179,418,447 1,252,3270471\ €
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Pasqyrat financiare te Konsoliduara te vitit 2022
IDK KONSTRUKSION SHPK
NIPT K51408016J
Lek/Mije
Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)
SR R R

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiviezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aktiveve afalgjata *
pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata
grupit *
inferesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenczime te tjera financiare
Pjesa e f‘nmltl(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
hiim 2 kembimi valutore)
meu'(humb_]a) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudiia
2022

1,252,690,933
3,970,808

992,123

(993,337,866)
(68,294,526)
(10,431,870)

(84,855)

(16,839,093)
(74,625,357)

2,102,187

(1,137.255)

(17,523,914)

Periudha
2021

1,210,336,087
19,667

7,625,541

(974,536,357)
(13,311,154)

(58,457,074)
(9,540,152)

(936,834)

(18,062,064)
(58,860,164)

122,320

(174,897)

(727,146)

(4,834,545)

77,481,315

—_1 1,942,479

78,663,228

(12,060,912)

65,538,837

66,602,316

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
FPjesa e te ardhurave gﬂtheperfshrrese nga pjesmarr Jet
 Teyjera (pershkrucj) :
Totall i te ardhurave te tjera mltheperfshlrese per perludhenlvttm (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfShirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme

65,538,837

¢k




Pasqyrat financiare te Konsoliduara te vitit 2022
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek 2
Pisqyra e ﬂukéit 'te mjeteve m::l;é_tare (metoda direkh;z : ‘

Periudha
2022

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (Tatimore/doganore)

Mijete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

1,573,410,859
(73,627.461)
(1.242.677.117)
(77.354,286)

(13,115,207)

Periudha
2021

1,239,463,526
(62.345.016)
(1.076.376.596)
(47,708.793)

(10.610.205)

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 166,636,788
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 992,123
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

42,022,916

(1.214,239)
9,219,233

(4.806.924)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
992,123

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Huadhenie

(19.600.000)

0
3,198,070

(373.164)

(2.000.000)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (19.600.000)

(2.373.164)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 148,028,911

42,847,822

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 153,378,519

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 301,407,430

i ﬁ‘r&n,’ :

S K
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Pasqyrat financiare te vitit 2022

IDK KONSTRUKSION SHPK

NIPT K51408016J

Lek/Mije

-Pasqyra e Pozicionit Financiar R

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tity pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
Mjete dhe pajisje Informatike
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive
te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI TAKTIVEVE

Periudha

Periudha

2022 2021
300,613,570 153,378,519
487,554,502 690,232,501
2,565,500 3,176,600
79,216
79,033,156 57,802,865
13,902,715 5,530,754
24,888,626 83,019,691
24,839,774 12,068,500
933,397,843 1,005,288,646
50,000
5,109,470
129,609,166 126,753,416
48,077,391 50,552,156
55,308,500 60,432,624
2,642,098 2,555,351
2,529,705 3,077,898
3,339,527
246,665,857

1,180,063,700




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
i ﬂtay'{‘ei-huamarm'eﬁj;.3‘?‘
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shiiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shoqgerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

.//‘.;I u:;_ S5b iR
66602306,

18,960,890 32,176,321
521,071,163 620,194,686
14,776,268 9,746,085
4,072,329 4,740,381
295,354
559,176,004 666,857,473
66,889,997 81,889,997
38,818,056 38,818,056
104,121,487 114,795,487
172,431 172,431
210,001,971 235,675,971
769,177,975 902,533,444
323,000,000 265,000,000
21,794,027 18,191,711
66,091,697
410,885,724 349,794,027 '
410,885,724 349,794,027
1,180,063,700 1,252,327,471




Pasqyrat financiare te vitit 2022

IDK KONSTRUKSION SHPK

NIPT K51408016J

Lek/Mije

Vlfq;‘gqy,ra e Performances (sipas natyres) ey .

A W : y Periudha
2022

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 1,243,446,092

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | 3,970,808

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit : 992,123
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta
dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (984,093,025)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda

grupil, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka

interesa pjesmarrese, pjese e akliveve afatgjata
ekonomike brenda grupit *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura

si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek

njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga p'esmarr_]et
Te tjera (humbje nga kembimi valutore)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

(67,798,651)
(10,427,192)

(84,855)

(16,839,093)
(74,495,818)

2,102,187

(1,116,922)

(17,523,914)

Periudha
2021

1,210,336,087
19,667

7,625,541

(974,536,357)
(13,311,154)

(58,457,074)
(9.540,152)

(936,834)
(18,062,064)
(58,860,164)

122,320

(174,897)

(727,146)

(4.834,545)

78,131,740

(12,040,043)

78,663,228

(12,060,912) oo,

LIS
& ’J~

66,091,697

66,602 316/

f

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

\




Pasqyrat financiare te vitit 2022

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyrae fluksit te mjétéve monetare (metoda direkte)”

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (Tatimore/doganore)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve (e tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Huadhenie

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
2022

1,573,410,859
(73.237.160)
(1.241.276,576)
(74.869.333)

Periudha
2021

1,239,463,526
(62.545,016)
(1.076.576.596)
(47.708.793)

(13.115,207) (10,610,205)
170,912,583 42,022,916
(1.214,239)

992,123 9,219,233
(4,806,924

0 0

992,123 3,198,070

0 (373.164)

(19.600.000)
(5,069,653)

(24,669.635)

(2.000.000)

/e )"

147,235,051 42847822,
153,378,519 110,530,697,/
300,613,570 153,378,519




Pasqyrat financiare te vitit 2022
IDK KONSTRUKSION SHPK

NIPT K51408016J

Lek/Mije

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totalii te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura
direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (2020)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura

Diferen
canga
Pri perkthi
mii Rez mii Fitime
lidh erv moned t/
ur a hes ne (humb Intere
me rivl veprimt jet) e sa jo-
Kapitalii  kapi eres arite pashpe Fitim/(humbj kontr
nenshkruar talin imi Rezerva te tjera huaja rndara a) e periudhes Totali ollues Totali
240,000,000 0 0 13,244,153 0 0 0 319,846,469 0 292,770,449
0 . 0
240,000,000 0 o 13,244,153 0 0 0 253,244,153 0 253,244,153
0 . 0
54,947,558 54,947,558 54,947,558
0 0
0 0
iré 0 0 0 0 0 0 54,947,558 54,947,558 0 54,947,558
0 0
0 0
0 0
5 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 > 0
240,000,000 0 0 13,244,153 0 0 54,947,558 308,191,711 0 308,191,711
5 :
0
66,602,316 66,602,316
0
0
iré 0 0 0 0 0 0 66,602,316 66,602,316 0
0

direkt ne kapital:




Emetim i kapitalit t& nénshkruar 25,000,000

4,947,558 (29.,947.558)  (29,947,558) (29,947,558)
Dividende te shperndare (25,000,000)  (25,000,000) (25,000,000)
rcaktime te tiera p eriudh ;mumﬁu& 0 : 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike
25,000,000 0 4,947,558 0 66,602,316 96,549,874 0 96,549,874
Pozicioni financiar ne fund (2021) 265,000,000 0 18,191,711 66,602,316 349,794,027 0 349,794,027
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes 66,091,697 66,091,697 66,091,697
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 66,091,697 66,091,697 0 " 66,091,697
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura 3
direkt ne kapital: .
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 58,000,000 3,602,316 (61,602,316)  (61,602,316) (61,602,316)
Dividende te shperndare (5,000,000) (5,000,000)
Percakt { . hkrugj)
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike
58,000,000 3,602,316 66,091,697 127,694,013

Pozicioni financiar ne fund (2022)

1323,000,000




BILANCI | GJENDJES
I D K KONSTRUKSION Dega ne Kosove

Periudha Tatimore 2022
Numri Fiskal -

Emri Tatimpaguesit
Adresa e Tatimpaguesit
Personi Kontaktues

Kodi primar i veprimtarisé
Rruga Ndue Pérlleshi, Nr.52

*811576597 SRR
I 'K KONSTRUKSION Dega ne Kosove

Telefoni
Ne EUR Ne LEK Ne EUR
Nr. | z&rit Pershkrimi
2022 2022 2021
PASURITE
Pasurité afatshkurtra
1000 Paraja dhe ekuivalentét e parasé 6,949.66 793,859.66
1050 Investimet financiare afatshkurtra 0.00 0.00
1100 Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 95,499.54 10,908,912.45
1150 Stoget 13153.00 1,502,467.19
1200 Pasurité e tjera afatshkurtra 2416.14 275,995.67
A Gijithsej Pasurité afatshkurtra 118,018.34 13,481,234.98 0.00
0.00
Pasurité afatgjata 0.00
1300 Investimet né pjesémarrje 0.00
1350 Investimet né filiale 0.00
1400 Investimet financiare afatgjata 0.00
1450 Prona, paijisjet dhe impiantet 0.00
1500 Prona investuese 0.00
1550 Investimet né vijim 0.00
B Gijithsej Pasurité afatgjata 0.00
C=A+B Gjithsej pasurité 118,018.34 13,481,234.98 0.00
J s Ne EUR Ne EUR
Nr. | zérit Pershkrimi 5052 = 5051
PR DETYRIMET e TV e [ e T
Detyrimet afatshkurtra
2000 Mbitérheqja bankare 0.00 0.00
2050 Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 78,937.39 9017018.06
2100 Kredité dhe huaté, pjesa afatshkurtér 0.00 0.00
2150 Interesi i pagueshém 0.00 0.00
2200 Tatimin né fitim i pagueshém 70.29 8029.23
2250 Provizionet afatshkurta 0.00 0.00
2300 Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatshkurtér 0.00 0.00
2350 Detyrimet e tjera afatshkurtra 684.65 78207.57
D Gjithsej Detyrimet afatshkurtra 79,692.33 9,103,254.86 0.00
Detyrimet afatgjata 0.00
2400 Kredité dhe huaté, pjesa afatgjaté 0.00 0.00
2500 Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatgjaté 0.00 0.00
2600 Detyrimet e tjera afatgjata 0.00 0.00
E Gjithsej Detyrimet afatgjata 0.00 0.00 0.00
EKUITETI
3000 Kapitali aksionar 44,020.00 5,028,404.60
3100 Fitimet e mbajtura -5,693.99 -650,424.48
3200 Rezervat e tjera 0.00 -
F Gjithsej EKUITETI 38,326.01 4,377,980.12
G=D+E+F  [GJITHSEJ DETYRIMET 118,018.34| 13,481,234.98




Emri i Biznesit: I D K KONSTRUKSION Dega né Kosové
NUI: 811576597

Adresa: Prishtiné, Rruga Rrahim Beqiri Llam, B/7

L. PASQYRA E TE ARDHURAVE - 2022

N Emértimi i zérit Viti 2022 ALL
r. mértimi i z&ri 31123002 FLE
1 T¢€ hyrat nga shitja 80,931.81 9,244,841
2 Stoget né fillim te vitit 0.00
3 Furnizimet gjate vitit - Blerjet 80,931.81 9,244,841
4 Totali i S' dhe Blerjes 80,931.81 9,244,841
5 Stoget né fund te vitit 0.00
6 Kostoja e Mallit te shitur 80,931.81 9,244,841
7 Bruto te Ardhurta -Fitimi Bruto 0.00 0
SHPENZIMET OPERATIVE - SPECIFIKIMI 0.00 0
1 Shpenzimet e pagave (a-+b) 4,341.02 495,875
2 Shpenzimet e kontributeve 40.95 4,678
3 Shpenzimet e karburantit
4 Shpenzimet e sigurimit dhe taksat e ndryshme
5 Shpenzimet e mirémbatjes dhe servisimi automjeteve
6 Zhvlerésimi
7 Shpenzime energjis
8 Shpenzime pér furnizim zyre
9 Shpenzime Shpedicion 260.00 29,700
10 Shpenzime telefon
11 Shpenzime uji dhe mbeturina
12 Shpenzime pér servis aparata
13 Shpenzimet e girasé 800.00 91,384
14 Shpenzimet e noterimit, licence dhe regjistrim 10.00 1,142
15 Shpenzim pér internet
16 Provizionet bankare & ineresat 178.00 20,333
17 Shpenzimet pér reprezentacion
18 Shpenzime pérfagesimi
19 Shpenzime pér meditje
20 Shpenzime t& papranueme 64.02 7,313
Gjithésej Shpenzimet Operative 5,693.99 650.42_4|
1 Fitimi operativ -5,693.99 -650,424
2 Té Hyrat nga interesi 0.00 P
3 Shpenzimet e Interesit 0.00 40 &_“:'““Qn,;.@__
4 Bruto te Ardhurta -Fitimi Bruto 0.00 VES 9\
5 Gjithésej Shpenzimet Operative 5,693.99 j¢,$5(f,42? ) \om
6__| Fitimi Neto -5,693.99 -650,424 " o
Paradhenie - /

Tatimi ne fitim

Kontabilisti - Astrit Kurtaj




Té dhéna té pérgjithshme pér shoqéring

... Shogéria IDK Konstruksion shpk &shté e krijuar me Vendim & Gjykatés nr.41124, date‘_,;,

05/07/2004, me Kapital t& nénshkruar 100.000 leks,

Kapitali aktual i shoqérisg &shté 323.000.000 leke, i pérbéré térésisht né para, dhe zotéruar 100%
nga ortaku 1 vetém Z.Barjam Dalipi. Gjaté vitit 2021 &shté krijuar njé degé e shogérisé né Kosové
L.D.K Konstruksion Dega né Kosové me numér fiskal 811576597, aktivitet n& ndértimin e rrugéve
dhe autostradave, daté 01,06.2021, me adresé rruga Ndue Perlleshi, nr.52, Prishting,

Pasqyrat financiare pér vitin 2022 paragiten si pasqyra financiare t¢ konsoliduara duke pérfshiré
aktivitetin né Shqipéri dhe né degén n& Kosové.

Objekti i aktivitetit t& shoqérisé &shié: Sinjalistiké rrugore vertikale, horizontale, siguri rrugore,
ndriguese dhe jondriguese, studim, projektim, prodhim, montim, tregtim dhe zbatim t& tyre.
Import-eksport, tregti me shumicé dhe pakicé t¢ sinjalistikés rrugore, targa prokate, veshjeve t&
pungs, paisje dhe veshje pér parandalimin e aksidenteve, pér sigurimin teknik né pung, vegla pune
t& pajisjeve dhe pjeséve industriale, telekomunikacioni, pajisje elektrike etj. Aktivitet né fushén e
ndértimit (ndértimet civile dhe industriale, rikonstruksione dhe mirémbajtje civile, industriale et.)
rrugé, autostrada, mbikalime, hekurudha, tranvaje, metro, punime néntoksore, ura e vepra arti.
Rijete inxhinierike pér ujésjellesa, gazsjellesa linja tensioni t& larté e t& ulét, telefoni, ndrigim,
punime t& inxhinieris¢ s&¢ mjedisit etj. Prodhimi, tregtim i farave, fidaneve etj, Shérbime
profesionale pér zbatim dhe projektim lidhur me pyje dhe kullota.

Selia e shoqérisé ¢shté né adresén: Rruga Zaja, Koder Bérxullé, Autostrada Tirang-Durrés,
Km.12, Tirané&.

Shoqéria administrohet nga administrator i vetém Z.Gramoz Dalipi.

Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare
Pasqyrat e Politikave Kontabél pér vitin qé mbyllet r& 31 Dhjetor 2022
Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare t& bashkéngjitura t& shoqérisé I.D.K-Konstruksion shpk jané pérgatitur né bazé t&
regjistrimeve kontabél & mbajtura konform Ligjit 25, daté 10.05.2018, “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Pasqyrat Financiare t& fund vitit jang paraqitur né formatin e paragitur né Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara né fugi (SKK2).

Sipas parimeve € kontabilitetit n& Shqipéri deklarimet financiare jang pérgatitur mbi bazén e konceptit t&
t€ drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.



Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vlersimeve
kontabel te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shoqgerise te jape gjvkimin e saj mbi

zbatimin ¢ politikave kontabel te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose kompleks te gjykimit - -. .

ose ato per te cilat vlersimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paragiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat ¢ fituara gjate periudhes raportuese njehen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekonomike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin ¢ tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen ¢ te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél
e. Bazat pér konsolidim

Pasqyrat financiare te shoqerise paraqiten te konsoliduara dike perfshire pasqyrat individuale te shogerise
L.D.K. Konstruksion shpk Shqiperi dhe pasqyrat individuale te deges 1.D.K Konstruksion Kosove.

Te gjitha transaksionet dhe balancat ndermjet shogerive te grupit jane eleminuar ne konsolidim, duke
perfshire fitimin e parealizuar dhe humbjet nga transaksionet ndermjet shogerive te grupit.

Shumat e raportuara ne pasqyrat financiare te konsoliduar jane pershtatur aty ku eshte e nevojshme per te
siguruar perputhshmerine me politikat kontabel te miratuara nga grupi.

Grupi i atribuon te ardhurat totale gjithperfshirese apo humbjne e filialit ndermjet pronareve te shoqgerise
meme dhe interesave jokontrolluese ne baze te interesave te tyre perkatese pronesore.

i. Instrumentat financiare

Kompania IDK-Konstruksion shpk ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa
nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.



Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbji rrjedhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane
-~ rabaruar:ose nese kompéii_is’iéﬁa‘traﬁsﬁ@o aletivet finiang; Egmespalmtrete pa mbajtur te drejtat e kontroliit
ose ne thelb e gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet
e Kompanise te specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kérkesa pér t"u arkétuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vicre. Provizione te lejuara mund te {logariten, per
shumat ¢ vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur egziston nje evidence objektive qe keto
kerkesa jane zhvlersuar me pare.

Detyrime t& pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huaté bankare dhe t& tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

TE€ tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden ¢
interesit efektiv, minus cdo humbje nga zhviersimi,

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne pikat me poshte.

il. Inventarét

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

A



Inventaret i nenshtrohen testit te zhvlersimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvlersimit njihet ne
pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore objektiv qe tregojne qe inventaret jane

" 4

- zhvlersuar. . - = SRR s
iii. Aktivet Afatgjata Materiale i

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvlersimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen
me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin ¢ tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per keto aktive eshte metoda lineare ¢ cila merr ne konsiderate jeten e
dobishme ekonomike.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren ¢
tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

iv. Njohja e té ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga veprimtaria e
zakonshme € nje njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje ne kapitelin neto, pervec rritjeve qge lidhen
me kontributet nga pjesmarresit ne kapital. Te ardhurat e perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve
ekonomike te marra dhe ato qe jane per t'u marre nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te paleve te treta si taksat e
shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sherbimeve, si dhe tatimi i vleres se shtuar, te cilat nuk jane
perfitime ekonomike qe hyjne ne njesine ekonomike dhe sjellin rritje te kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen € mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun ge
vien nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

v, Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
vi. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja e aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvlersimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime
mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.
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vii. Tatimi mbi fitimin akiual

" Shpenzimi (e ardhura) tatgmorq ~permban - shpgnzimin tatimor aktual (te ardhuren .tatirrg;-_c';_rg_ aktugle).-., .
- Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraditet ne pasqyren e te‘ardhurave dhe shpenzimeve =~ - -
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paragqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor,
shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve
paraardhese.

viii. Transaksionet me monedhat e huaja
(a)Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe
raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen ¢ perdorur kurset ¢ kembimit ne daten e
kryetjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te
fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

(c) Transaksionet me pale te lidhura

Palet konsiderohen te lidhura nese njera pale ka aftesine per te kontrolluar apo ushtruar ndikim te
rendesishem mbi palen tjeter me marrjen e vendimeve financiare apo operacionale, ose nese palet jane nen
kotroll te perbashket me kompanine.

Gjate vitit 2022 shoqeria I.D.K Konstruksion ka realizuar transaksione shitje ne degen Kosove si dhe ka
transferuar para ne forme huaje per degen.

Transaksionet jane kryer ne kushte tregu me terma normale.

Gjendja ne fund te periudhes se ketyre transaksioneve eshte si me poshte:

Pershkrim Faturime Huadhenie Total Transaksione
IDK Konstruksion Dega Kosove 9,017,018 5,109,470 14,126,488

Gjate vitit 2022, shogeria 1.D.K Konstrusion shpk ka investuar ne piesmarrjen e shogerise MD green
energy, me Nipt: M21517045A, ne shumen 50.000 leke duke zoteruar 50% te kapitalit te kesaj shogerie.

Ne kete rast konsolidimi nuk do te paragiste nje pamje te vertete dhe te singerte te te ardhurave dhe
shpenzimeve gjitheperfshirese. Gjate vitit 2022, shogeria MD green energy nuk ka shperndare divivdent.



- AKTIVET.

Shenim A.l - Aktive monetare

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Banka 300,595,376 153,282,537
Arka 18,194 95,982
Total 300,613,570 153,378,519
Totali ne Kosove 793,860 0
Totali i konsoliduar 301,407,430 153,378,519
Shenim A.2 - Té drejta té arkétueshme

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Nga aktiviteti i shfrytézimit 487,554,502 690,232,501
Shteti-TVSH per tu marre

Tatim mbi fitimin (teprice kreditore)

Kerkesa te tjera (TVSH e rimbursueshme)

Te drejta per taksa doganore te paguara 275,995 79,216
Tatime te shtyra

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 2,565,500 3,176,600
Taotal 490,395,997 693,488,317
Totali ne Kosove 11,184,908

Efekte Konsolidimi Klient-Furnitor meme bije -6,017,018

Totali i konsoliduar 492,563,887 693,488,317
Shenim A,3- Inventaret

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Léndé e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 79,033,156 57,802,865
Prodhim ne proces

Malira 13,902,715 5,530,754
Parapagime pér inventar 24,888,626 83,018,691
Total 117,824,497 146,352,310
Totali ne Kosove 1,502,467 0
Totali i konsoliduar 119,326,964 222,300,186
Shenim A.4-Shpenzime te shtyra 24,839,774 12,068,500
Total 24,839,774 12,068,500
Totali ne Kosove 0 0
Totali i konsoliduar 24,839,774 12,068,500




Shenim A.5.1- Aktive afatgjata financiare
Emertimi

ARG

EEN

Tituj proncéle’te njesive ekorfomike lix*éhda;grupit-- t 450,000

Tituj t'é huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 5,109,470 . 0
Tituj te tjere te huadhenies 129,609,166 129,753,416
Total 134,768,636 129,753,416
Total ne Kosove 0
Efekte konsolidimi -3,109,470

Totali i konsoliduar 129,659,166 129,753,416
Shenim A.5.2- Aktive afatgjata materiale

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Toka e Ndertesa 48,077,391 50,552,156
Impiante dhe makineri 55,308,500 60,432,624
Te tjera instalime dhe pajisje 2,642,098 2,555,351
Mijete dhe pajisje informatike 2,529,705 3,077,898
Total 108,557,694 116,618,029
Totali ne Kosove 0 0
Totali ne Magedoni

Totali i konsoliduar 108,557,694 116,618,029
Shenim A.5.3- Aktive afatgjata jomateriale

Emertimi 31.12,2022 31.12.2021
Aktive afatgjata jofnateriale 3,339,527 3,667,380
Total 3,339,527 3,667,380
Totali ne Kosove 0 0
Totali i konsoliduar 3,339,527 3,667,380
DETYRIMET

Shenim A.6-Tituj te huamarrijes

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Pjesa afatshkurter ¢ huamarrjese 0 0
Total 0 0
Totali ne Kosove

Totali I konsoliduar 0 0




Shenim A.7-Arketime ne avance per porosi

Emertimi . 31.12.2022 31.12.2021
Parapagime niga klientet™- 18,960,890 V¥ 32,176,321
Total 18,960,890 32,176,321
Totali ne Kosove 0 0
Totali i konsoliduar 18,960,890 42,574,792
Shenim A.8-T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Furnitore per mallra e sherbime 521,071,163 620,194,686
Total 521,071,163 378,013,217
Totali ne Kosove 9,017,018 0
Efckte Konsolidimi Klient-Furnitor meme bije -9.017,018

Totali konsoliduar 521,071,163 382,541,475
Shenim A.9-T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 8,236,655
Total 0 #REF!
Totali ne Kosove 5,028,405 53,738
Efekte konsolidimi -5,109,470

Efekte kursi gjate konsolidimit (perfshire diferenca nga perkthimi i

monedhes ne veprimtari te huaja) -81,065

Totali konsoliduar 0 3,250,911
Shenim A.10-T#% pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Emertimi ' 31.12.2022 31.12.2021
Te pagueshme ndaj punonjesve 12,310,629 8,236,655
Sigurime shogerore dhe shendetsore 2,465,639 1,509,430
Total 14,776,268 9,746,085
Totali ne Kosove 0 53,738
Totali konsoliduar 14,776,268 3,250,911
Shenim A.11-Deyrime Tatimore 31.12,2022 31.12.2021
Detyrime Tatim Fitimi 575,679 1,650,843
Detyrime TVSH 3,489,150 3,082,038
Detyrime Tatimi ne burim 7,500 7,500
Total 4,072,329 4,740,381
Totali ne Kosove 8,029 0
Totali konsoliduar 4,080,358 4,740,381




" Shefilii*A:12-Tétjera te pagueshme 31220227 0 R 3naza0n
Emertimi
Pagese doganae 295,354 0
Totali ne Kosove 78,208
Totali konsoliduar 373,562 0
Shenim A.13- Tituj te huamarrjes
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Dividente per tu paguar 66,889,997 81,889,997
Total 66,889,997 81,889,997
Totali ne Kosove 0 0
Totali konsoliduar 66,889,997 107,271,341
Shenim A.14- Detyrime ndaj arketimeve ne avance per porosi
Emertimi 31.12,2022 31.12.2021
Te ardhura te periudhave te ardhshme 38,818,056 38,818,056
Total 38,818,056 38,818,056
Totali ne Kosove
Totali konsoliduar 38,818,056 38,818,056
Shenim A.15. Te tjera te pagueshme
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 104,121,487 114,795,487
Total 104,121,487 114,795,487
Totali ne Kosove 0
Totali konsoliduar 104,121,487 114,795,487
Shenim A.16. Provizione
Emertimi 31.12.2022 31.82.2021
Grant Vodafone 172,431 172,431
Total 172,431 172,431
Totali ne Kosove 0 0
Totali konsoliduar 172,431 172,431




Shenim A.17- Totali i kapitalit
Emertimi sl
Kapitali i nenshkruar

Rezerva ligjore

FitimiYhumbja e vitit financiar
Total

| 31122022

31122021

323,000,000 265,000,000
21,794,027 18,191,711
66,091,697 66,602,316

410,885,724 349,794,027

Ne vitin 2022, sipas vendimit te ortakeve te shoqerise u vendos qe fitimi i vitit 2021 ne shumen 66.602.316 leke te perdorej
per rritjen e rezervave ligjore 3.602.316 leke, shtim kapitali ne shumen 58.000.000 leke dhe shperndarje dividend ortakut

shuma 4.600.000 lek&. Tatimi mbi divident &shté n& shuméen 400.000 leks

Totali ne Kosove -650,424 0
Efekti i kursit ne konsolidim -178,629 0
Diferenca e tatim fitimit global 97,564 0
Totali konsolidvar 410,154,235 0
TE ARDHURAT

Shenim B.1 - Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Emertimi 31.12.2022 31.12.20201
Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 1,243,446,092 1,210,336,087
Te ardhura nga shitja e AAM 992,123 7,625,541
Te ardhura te tjera 3,970,808 19,667
Total 1,248,409,023 1,217,981,295
Te ardhura nga IDK Kosove 9,244,841

Total te ardhurat ne pasqyrat e konsoliduara 1,257,653,864 1,217,981,295

Ne kete ze jane perfshire te ardhurat ¢ realizuara nga shitja e mallrave, punimeve dhe sherbimeve ge ofron shogeria
si dhe shitje AAM ne pronesi. Kjo vlere eshte me vogel se qarkullimi total i shoqerise sipas deklarimeve te bera
ne FDP-te e TVSH-se, per arsye se disa faturime te parapagimeve per sherbime do te realizohen vitin e ardhshem,
per te cilat pagesa ishte bere ne avance, si dhe per disa parapagime te vitit te kaluar, pas realizimit te sherbimit
kane kaluar ne te ardhura te periudhes. Diferenca midis ketyre zerave, e paraqitur kjo ne zerin "Te ardhura te
shtyra" (ose “Te ardhura te periudhave te ardhme™), konkretisht ndryshimi i ketij zeri nga viti 2021 ne 2022 perben
diferencen e te ardhurave te pasqyruara ne bilanc me ato sipas FDP-ve te TVSH-se.

Gjithashtu duke gene se shumica e te ardhurave te periudhave te ardhme, shprehen ne monedhe te huaj (euro),
rezulton se nga konvertimi me kursin e kembimit te dates 31.12.2022 sipas BSH-se kemi nje diference nga kursi
i kembimit, i cili ndikon ne diferencen e te ardhurave ne bilanc me ato te deklaruara ne sistemin tatimor.

Konkretisht kjo paraqitet si me poshte:




Te ardhura kontabel nga, aktivi’getet kryesore ne PASH 1,248,409,023 1,217,981,295
 Qarkullimi total i vitii (§pas déklarimeve ne FDP & TVSHS6) - % 1,238,153.251 - *1,204,360,298
Diferenca ¢ te ardhurave 10,255,772 ‘ 13,600,997
Te ardhura te periudhave te ardhshme ne fillim te vitit 32,176,321 45,384,567
Te ardhura te periudhave te ardhshme ne fund te vitit 18,960,890 32,176,321
Diferenca e te ardhurave te shtyra 13,215,431 13,208,246
Fitimi nga kursi i kembimit sipas konvertimit me kursin ¢ BSH -2,959,659 392,751
Diferenca e te ardhurave te pasqyrave me deklarimet ne sistem 10,255,772 13,600,997
Shenim B.3- Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Kosto e materialeve te perdorura Shqiperi 984,093,025 987,847,511
Total 984,093,025 987,847,511
Totali ne Kosove 9,244,841 0
Totali konsoliduar 993,337,866 987,847,511
Shenim B.4- Shpenzime t& personelit
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Pagat ¢ personelit 67,798,651 58,457,074
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 10,427,192 9,540,152
Total 78,225,843 67,997,226
Totali ne Kosove 300,553 0
Totali konsoliduar 78,726,396 67,997,226
Shenim B.5- Amortizime
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Amortizimi 16,923,948 18,998,898
Total 16,923,948 18,998,898
Totali ne Kosove 0 0
Totatli konsoliduar 16,923,948 18,998,898
Shenim B.6- Shpenzime t& tjera shirytézimi
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Shpenzime te aktivitetit 74,495,818 58,860,164
Total 74,495,818 58,860,164
Totali ne Kosove 129,539 0
Totali konsoliduar 74,625,357 58,860,164




Shenim B.8- Te ardhura /Shpenzime finap_ciare {me vlere neto)

i ATAZR02Y

Y UB112.2021

Emertimi

Shpenzime komisione bankare -1,116,922 -727,146
Fitimi/Humbje nga kursi i kembimit -17,523914 -4,834,545
Ardhura/Shpenzime financiare 2,102,187 -174,897
Ardhura financiare/interesa, kurs kembimit 1] 122,320
Total -16,538,649 5,014,268
Totali ne Kosove 20,333

Totali konsoliduar -16,558,982 -3,614,268
Shpenzime te pazbritshme

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Gjoba dhe demshperblime 2,135,215 17,223
Total 2,135,215 17,223
Shenim B.9- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Emertimi 31.12,.2022 31.12.2021
Rezuitati financiar 78,131,740 78,663,228
Shpenzime te panjohura 2,135,215 180,223
Rezultati fiskai SHQIPERI 80,266,955 78,843,451
Fitimi/Humbja ne Kosove -650,425

Shp pa njohuar ne Kosove

Rezultati fiskal ne KOSOVE -650,425 0
Rezultati Fiskal global tatimor 79,616,530 78,843,451
Totali i konsoliduar Tatim mbi fitimin 11,942,480 12,060,912




Sqarim per deklaraten vjetore te Tatim Fitimit

-« T& ushtrimit 2022:.{ L Tatimore 2022
Té ardhura 1,257,653,864 1,248,409,023
Nga [.D.K. Konstruksion Shqipéri 1,248,409,023 1,248,409,023
Nga Filiali Kosové 9,244,841
Shpenzimet 1,180,172,549 1,170,277,283
Nga I.D.K. Konstruksion Shqipéri 1,170,277,283 1,170,277,283
Nga Filiali Kosové 9,895,266
Shpenzimet e pazbritshme 2,135,215 2,135,215
Nga [.D.K. Konstruksion Shqipéri 2,135215 2,135,215
Nga Filiali Kosové
Rezultati
Fitimi Para Tatimit 79,616,530 80,266,955
Nga [.D.K. Konstruksion Shqipéri 80,266,955
Nga Filiali Kosové -650,425
Llogaritja e Tatimit mbi fitimin
4 Nl ) o
Tatim Fitimi me shkallén standarte 15% 11,942,480
: AR
Nga [.D.K. Konstruksion Shqipéri 15% 12,040,043
. e ; K
Tatim fitimi i shtyre nga Humbja ne Kosove 15% (97.564)
Tatim Fitimi Global 11,942,480
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